
UNAP Rectorado

Resolución del Consejo Universitario
n.o 008-2017-CU-UNAP

Iquitos, 06 de febrero de 2017

VISTO:

El acta del Consejo Universitario, de la sesión ordinaria, realizada el 01 de febrero de 2017, sobre reconocimiento de la
Federación de Estudiantes y Centro Federación de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana;

CONSIDERANDO:

Que, el Consejo Universitario en sesión ordinaria, realizada el 01 de febrero de 2017, acordó reconocer a los miembros
de la Federación de Estudiantes, así como a los miembros de los Centros Federados de las facultades académicas de la
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), que resultaron ganadores en las elecciones realizada el 21 de
enero de 2017;

Estando al acuerdo del Consejo Universitario; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n." 30220 y el Estatuto de la UNAP;

SE RESUelVE:

ARTíCULO ÚNICO.- Reconocer a los miembros de la Federación de Estudiantes y Centros Federados de las facultades
académicas de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, para el período 2017-2018, integrada de la siguiente
manera:

l

Federación de Estudiantes de la UNAP

Nombres y apellidos

Boris Alberto Hidalgo Caballero
Félix Anthony Inga Villacorta
Luis Augusto Torres Vargas
Jair Ríos Sánchez
Gabriel Ramírez Álvarez
Jorge Luis Guerra Tananta
Rodrigo López Romaina
Reymo Valles Vásquez
Álvaro Alexis García Castillo
Juan Manuel Amasifuen Ríos
Luis Orlando Dávila Vargas
Danilo Durand Elguera
Jimmy Elmar Guerrero Dávila
Enith Bustamante lIatoma

Presidente
Primer vicepresidente
Segundo vicepresidente
Secretario de Organización
Secretario de Economía
Secretario de Defensa
Secretario de Prensa y Propaganda
Secretario de Actas y Archivo
Secretario de Deporte y Cultura
Secretario de Proyección y Asistencia Social

Secretario de Asuntos Académicos
Secretario de Ecología y Medio Ambiente
Secretario de Proyectos Nacionales e Internacionales

Secretaria de la Mujer

Centros Federados

• Facultad de Agronomía

Nombres y apellidos

David Josué Casado Ramírez
Frank Luis Del Águila Paredes
Christian Antonio Guerra Pinedo
Víctor Alberto Vargas Rodríguez
Brenda Ximena Obenhausen Chávez
Junior Mendoza Paredes
Gregori Vela Cáceres
Jorge Junior Weill Flores
Christian Martín Arana Souza
Axel Giordano Ramírez López

Daniel Armando Mori Trigoso
Francis Jair Tello Paredes

Secretario general
Subsecretario general
Secretario de Organización
Secretario de Economía
Secretaria de la Mujer
Secretario de Defensa
Secretario de Prensa y Propaganda
Secretario de Actas y Archivos
Secretario dé Deporte y Cultura
Secretario de Proyección y Asistencia Social
Secretario dé Asuntos Académicos,
Delegado (te la FEUNAP



UNAP Rectorado

Resolución del Consejo Universitario
n.? 008-2017-CU-UNAP

• Facultad de Ciencias Biológicas

Nombres V apellidos

Brain Harry Coral Cashu
Isaac Panduro Barbarán
Juan Jesús Soplin Guardia
Victoria Ysabel Villacorta Pezo
Keyko Geraldy Saravia Llaja
Jhunior Ruiz Navarro
Jean Paul Jaba Orbe
Oliver Anthony Bocanegra Maldonado
Jean Pier López Sifuentes
María Cristina Boullosa López
Patrick Hans Barbarán Tuesta
Seyer Mego Campos

Secretario general
Subsecretario general
Secretario de Organización
Secretaria de Economía
Secretaria de la Mujer
Secretario de Defensa
Secretario de Prensa y Propaganda
Secretario de Actas y Archivos
Secretario de Deporte y Cultura
Secretaria de Proyección y Asistencia Social
Secretario de Asuntos Académicos
Delegado de la FEUNAP

• Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades

Nombres V apellidos

Pedro Jhonatan Huamán Hidalgo
Gabriel Alessandro Pérez Murrieta
Lady Celeste Díaz Silva
Segundo Federico Silva no Yuyarima
Orely Gianella Norma Puentes Zumaeta
Dutuledo Servan Rojas
Ricky Ray Rodriguez García
Guerick Marx Noriega García
Christian Martín Alvarado Mori
Dino Armando Arévalo Vásquez
Rosa Victoria Meylin García Lozano
Luis Alberto Gonzáles Arévalo

Secreta rio genera I
Subsecretario general
Secretaria de Organización
Secretario de Economía
Secretaria de la Mujer
Secretario de Defensa
Secretario de Prensa y Propaganda
Secretario de Actas y Archivos
Secretario de Deporte y Cultura
Secretario de Proyección y Asistencia Social
Secretaria de Asuntos Académicos
Delegado de la FEUNAP

• Facultad de Ciencias Forestales

Nombres V apellidos

Israel Vietnam Mera López
Pablo Carolus Paredes Fernández
Roberto Luis Moncada Soto
Eduardo Paredes Sangama
Seymi Cyelo Sánchez Lozano
Piero Junior Saldaña Dávila
Jean Pierre Cristóbal Amaringo Utia
Nils Ericson Flores Rios
Anthonny Arnolds Villacorta Salazar
Dulce Stephanie Velásquez Ruiz
Boris Manuel Aspajo Babilonia
José David Job Reátegui Dávila

Secretario genera I
Subsecretario general
Secretario de Organización
Secretario de Economía
Secretaria de la Mujer
Secretario de Defensa
Secretario de Prensa y Propaganda
Secretario de Actas y Archivos
Secretario de Deporte y Cultura
Secretaria de Proyección y Asistencia Social
Secretario de Asuntos Académicos
Delegado de la FEUNAP

• Facultad de Derecho y Ciencias Políticas

Nombres V apellidos

Kevin Eiro Chavar Pilco Secretario general



UNAP Rectorado

Resolución del Consejo Universitario
n." 008-2017-CU-UNAP

Alex Junior Ríos Rengifo
Walter Víctor Siguensas Mori
César Alfredo Vela Flores
Elena Margarita Hidalgo Piña
Gabriel Ernesto Avendaño Tuanama
Nandy Lanier Macedo Vásquez
Guiussep Navarro Ayala
Hugo Prentice Teca
Danna Gresett Romero Zuasnahabar
Ligia Raiza Alvarado Salas
Erick Junior Rojas Macahuachi

Subsecretario general
Secretario de Organización
Secretario de Economía
Secretaria de la Mujer
Secretario de Defensa
Secretario de Prensa y Propaganda
Secretario de Actas y Archivos
Secretario de Deporte y Cultura
Secretaria de Proyección y Asistencia Social
Secretaria de Asuntos Académicos
Delegado de la FEUNAP

• Facultad de Enfermería

Nombres y apellidos

Marina Alejandra Moura Cárdenas
Diana Carolina Valcárcel Leiva
Caroline Nicole Eyzaguirre Pfening
Yurika Zaidita Soria Arévalo
Karla Thalia Ramírez Vásquez
Joel Enrique Chávez Montero
Diego Javier Sánchez Cerrón
Reyna Esthefany Shapiama Pezo
José Junior Ávalos Torres
Claudia Maribel Ramírez Sánchez
Leslie Gianella Pinedo Souza
Noemí Quevedo Ocampo

Secretaria general
Subsecretaria general
Secretaria de Organización
Secretaria de Economía
Secretaria de la Mujer
Secretario de Defensa
Secretario de Prensa y Propaganda
Secretaria de Actas y Archivos
Secretario de Deporte y Cultura
Secretaria de Proyección y Asistencia Social
Secretaria de Asuntos Académicos
Delegada de la FEUNAP

Facultad de Farmacia y Bioquímica

Nombres y apellidos

Grecia Irvi Del Águila Cardozo
Kenyi Irineo Guerra Huamán
Bella Luz Estrella Reyna Rengifo
Vianca Silvana Barron Chung
Siul Samiria Northcate Marreros
Jean Bryan Armas Ramírez
Yelthsin Rodríguez Ríos
Raúl Martín Ríos Ríos
Jooy Huamán Núñez
Aldo Ely Taminche Silva no
Imperia Mía Rodríguez García
Antonio Jerry Maytahuari Panduro

Secretaria general
Subsecretario general
Secretaria de Organización
Secretaria de Economía
Secretaria de la Mujer
Secretario de Defensa
Secretario de Prensa y Propaganda
Secretario de Actas y Archivos
Secretario de Deporte y Cultura
Secretario de Proyección y Asistencia Social
Secretaria de Asuntos Académicos
Delegado de la FEUNAP

• Facultad de Industrias Alimentarias

Nombres y apellidos

Cristian Jesús Vela Siguas
Jhonny Smith Sánchez Martínez
Luis Eliu Huayaban Saboya
María Esther Ocampo Montalvo
Leidy Diana Arriaran Rodríguez
Jorge Luis Montalván Vásquez

Secretario general
Subsecretario general
Secretario de Organización
Secretaria de Economía
Secretaria de la Mujer
Secretario de Defensa



UNAP Rectorado

Resolución del Consejo Universitario
n." 008-2017-CU-UNAP

Jessy Luis Utia Linares
AIi Abelardo Panaifo Magipo
Eduard Eithel Mendoza Ramírez
Ivar Salvador Orellana Arimuya
Mónica Sheila Rodríguez Bartra
Juan Alberto Peña Alfaro

Secretario de Prensa y Propaganda
Secretario de Actas y Archivos
Secretario de Deporte y Cultura
Secretario de Proyección y Asistencia Social
Secretaria de Asuntos Académicos
Delegado de la FEUNAP

• Facultad de Ingeniería Química

Nombres y apellidos

Perseos Oswaldo Aranda García
Moisés David Panduro Bardales
Mayra Denisse Del Castillo Tapullima
Braulio Adrián Ruiz Torres
Patricia Del Pilar Hurtado Villacorta
David Del Águila Monteza
Samuel Enrique Mori Yaicate
Ángel Feri Chanta Panduro
Dino Aaron Córdova Sinti
Cristina Marisol Martín Cruzalegui
Jhofre Pablo López del Río
Jennifer Bybi Arévalo Arimuya

Secretario general
Subsecretario general
Secretaria de Organización
Secretario de Economía
Secretaria de la Mujer
Secretario de Defensa
Secretario de Prensa y Propaganda
Secretario de Actas y Archivos
Secretario de Deporte y Cultura
Secretaria de Proyección y Asistencia Social
Secretario de Asuntos Académicos
Delegado de la FEUNAP

• Faculta de Odontología

Nombres y apellidos

Carlos César Antonio Leveau Alva
James Raúl Merino Ruiz
Diandra Celinda Del Águila Rivera
Billy Jackson Alva Nájar
Cecy Estela Tuesta Vega
Carlo André Portalanza Young
José Carlos Tamani Zevallos
Aron Delgado Inuma
Carlos Daniel Álvarez Gaviria
Caroline Gayoso Núñez de Lima
Sergio Andrés Otero Columbus
Debbye Astrid Hidalgo Caballero

Secretario genera I
Subsecretario general
Secretaria de Organización
Secretario de Economía
Secretaria de la Mujer
Secreta rio de Defe nsa
Secretario de Prensa y Propaganda
Secretario de Actas y Archivos
Secretario de Deporte y Cultura
Secretaria de Proyección y Asistencia Social
Secretario de Asuntos Académicos
Delegada de la FEUNAP

Facultad de Medicina Humana

Nombres y apellidos

Dennys Hamintong Gaviria Ríos
Johnie Francisco Ávalos Moreno
Jim Kevin Gronerth Silva
Lady Teresa Chalco Araujo
Angélica Sandy Taca Hinojosa
Juan Gabriel Pastor Gonzales
Luigi Daniel Flores Saavedra
Roger Dante Armas Rengifo
Luis Simón Torres Marín
Salomón Jara Souza
Rosario Alejandrina Guzmán Pérez

Secretario general
Subsecretario general
Secretario de Organización
Secretaria de Economía
Secretaria de la Mujer
Secretario de Defensa
Secretario de Prensa y Propaganda
Secretario de Actas y Archivos
Secretario de Deporte y Cultura
Secretario de Proyección y Asistencia Social
Secretaria de Asuntos Académicos



UNAP

Luis Alberto Pineda Rojas

Regístrese, comuníquese y archívese.

Rectorado

Resolución del Consejo Universitario
n." 008-2017-CU-UNAP

Delegado de la FEUNAP


